ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23
с углубленным изучением финского языка

Невского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

10.09.2013 г. № _6_

Об организации дополнительных платных
образовательных услуг в 2013/2014 учебном
году

В соответствии с «Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере
дошкольного и общего образования», утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных
услуг», Уставом образовательного учреждения, на основе анализа спроса учащихся и их
родителей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий порядок предоставления платных образовательных услуг:
1.1 .Производить обучение по следующим дополнительным образовательным программам:

- Детская риторика
- Развивающая математика
- Русский язык. Трудные вопросы правописания
- Русский язык. Текс. Грамматика. Стилистика и культура речи
- Английский язык. Учимся играя
- Английский язык. Гид переводчик
- Английский вокруг нас
- Культура стран как одна из форм изучения английского языка
- История религий
- Страницы истории европейского гуманизма
- Дополнительные главы к курсу физики
- Дополнительные главы к курсу химии
- Алгебра. Решение задач повышенной трудности
- Углубление и систематизация знаний по алгебре и началам анализа
- Развивающий финский
- Школа раннего развития
- Ритмопластика с элементами хореографии
- Спортивные игры

1.2. Прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по безналичному
расчету через Сбербанк по квитанции.

1.3. Первые 10 дней каждого месяца считать днями оплаты родителями предоставляемых
образовательных услуг.

1.4. Осуществлять индексацию платы за обучение по дополнительным программам в связи
с инфляционными процессами и изменением законодательных актов.

1.5. Срок хранения финансовых документов 5 лет.
2. Утвердить перечень документов в учреждении при оказании платных услуг:

- утвержденные программы дополнительного обучения по каждому виду;
учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг;

- расписание оказания платных услуг с указанием помещений и тех работников, кто их
оказывает;

- количество и списочный состав групп в соответствии с договорами;
- должностные инструкции сотрудников, занятых в оказании дополнительных платных

образовательных услуг.
3. В срок до 15.09.2013 представить дополнительные учебные программы для утверждения,
контроля за качеством оказания платных образовательных услуг на 2013/2014 учебный год.
- Обеспечить разработку новых дополнительных учебных программ с целью удовлетворения
спроса населения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ школ Т.И.Бондарчук